2020年３月 27日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 濱里 一也

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を踏まえ、2019年 11月 14日に公表いた

しました 2020年９月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

12,500

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

800

円 銭

49.31

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年９月期)
12,348 730 652 366 22.62

２．修正の理由

本年１月以降、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が国内外において急速に拡大しており、欧州

においては国境封鎖に加えて外出規制が行われるなど、経済活動への深刻な影響が広がっております。

また我が国においても、３月 26日付で首都圏において外出自粛要請が行われるなど、予断を許さない状

況にあります。

当社におきましても、主力事業である振動シミュレーションシステムにおいて、国内外における活動

エリアが制限された結果、顧客先を訪問できないなどの事態が発生しており、４月以降の受注活動を通

じて当初見込まれた実績が達成できないリスクが高まっております。このような状況において、今後の

業績を見通すことは極めて困難と判断いたしましたので、2020 年９月期の連結業績予想を未定とさせて

いただきます。

なお、業績予想が可能となった時点で、速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づくものであります。

以 上